ПРОТОКОЛ №10 / 2016

Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
Адрес многоквартирного дома:                        г. Иркутск ул. Декабрьских Событий, д. 103 Б
Форма проведения общего собрания:               Очное голосование
Дата проведения очного собрания:                   27 мая 2016 года
Время открытия  очного обсуждения:              18 часов 00 минут
Время закрытия очного обсуждения:               20 часов 00 минут
Дата составления протокола:                             29 мая 2016 года.

Председатель собрания:

Секретарь собрания
Инициаторы общего собрания: собственник  жилого   помещения  квартира №38,  свидетельства о праве собственности
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 3459,8 кв.м.

Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме 3459,8 кв.м.

Общая площадь нежилых помещений в многоквартирном доме  0 кв.м.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме    очного голосования, приняли участие собственники помещений общей площадью 2235,3 кв. м., что составляет 64,6 % площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях собственников   помещений, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоящего протокола.

Кворум имеется 64,6 %.

Повестка дня:

1. Утверждение тарифа на управление и содержание многоквартирного дома.

2. Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2016 г. с принятием тарифа.
Решения общего собрания собственников:

Вопрос 1. Утверждение тарифа на управление и содержание многоквартирного дома.

Предложено:  Принять 14,63 руб./м2 (в том числе расходы связанные с управлением 6,09руб./м2)

Решили:
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	2192,5
	0
	0

Принято решение: Утвердить тариф на управление и содержание многоквартирного дома в размере 14,63 руб./м2
Вопрос 2. Утверждение перечня работ по ремонту многоквартирного дома на 2016 г.  По тарифу, рассчитанному согласно сметам на выполнение работ, утвержденных собственниками МКД.
Предложено принять:  - 3,27 руб./м2 - Установка пластиковых окон подъезд №1,№2,№3
                - тариф 1,45руб./м2 на ремонт жилья ( на аварийные и непредвиденные работы).   Замену входной двери  в подъезд №4  произвести  за счет средств на ремонт жилья (аварийные и непредвиденные работы).
Решили:
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	2192,5
	0
	0

Принято решение: Принять тариф 3,27 руб./м2-Установка пластиковых окон подъезд №1,№2,№3; тариф 1,45 руб./м2 на ремонт жилья (на аварийные и непредвиденные работы).   Замену входной двери  в подъезд №4  произвести  за счет средств на ремонт жилья (аварийные и непредвиденные работы).

Кворум собрания имеется.

Местом хранения протокола общего собрания и решений собственников по вопросам, поставленным на голосование определить помещение по адресу: г. Иркутск, ул. Поленова, д.11.

- Приложение №1 Реестр голосования собственников помещений в многоквартирном доме на  6 листах.
- Приложение №5 Сообщение о проведении общего собрания, оформленное в соответствии с пунктом 5 статьи 45, пунктом 4 статьи 47.1 ЖК РФ на  1 листе.
Подписи:

Председатель общего собрании: _________________________________       __________
                                                                                                                                          (дата)

Секретарь общего собрания: ____________________________________       __________
                                                                                                                                                                      (дата)

Члены счетной комиссии:

- _____________________________________________________________       ___________
              (Фамилия,Имя,Отчество полностью и подпсь)                                                                        (дата)
- _____________________________________________________________       ___________
             (Фамилия,Имя,Отчество полностью и подпсь)                                                                        (дата)